ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS
CNPJ: 06.089.668/0001-33

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS – MA nº
001 de 08/10/2018

A Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto  no

Edital do Processo Seletivo da Prefeitura de São João dos Patos – Ma nº 001 de 08/10/2018, torna público para

conhecimento dos interessados, RETIFICAÇÃO 001, nos termos abaixo descritos.

a) Inclui-se no item 3, “b”, do Cap. 1 os números para contato: (98) 40091013 e  40091011;

b) Anexo I:

Onde se Lê:

Leia-se:

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-001, de 19/10/2018

RETIFICAÇÃO 001

Edital de Processo Seletivo da Prefeitua de São João dos Patos – Ma nº 001de 08/10/2018

GRUPO I – Nível Superior

CÓD  FUNÇÃO
SECRETARIA /
LOCALIDADE

REQUISITO BÁSICO

JORNADA
DE VENCIMENTO

VAGA(S)
CADASTRO
RESERVA

TRABALHO AMP PCD AMP PCD

301

ASSISTENTE SOCIAL

Urbana (1)  Graduação em Serviço Social;

 Registro no Conselho de Classe

correspondente.

40h R$ 1.800,00

1 - 2 -

302 Urbana (2) 2 - 4 -

GRUPO I – Nível Superior

CÓD  FUNÇÃO
SECRETARIA /
LOCALIDADE

REQUISITO BÁSICO

JORNADA
DE VENCIMENTO

VAGA(S)
CADASTRO
RESERVA

TRABALHO AMP PCD AMP PCD

301

ASSISTENTE SOCIAL

Urbana (1)  Graduação em Serviço Social;

 Registro no Conselho de Classe

correspondente.

30h R$ 1.800,00

1 - 2 -

302 Urbana (2) 2 - 4 -

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS
CNPJ: 06.089.668/0001-33

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS – MA nº
001 de 08/10/2018

Onde se Lê:

Leia - se:

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Processo Seletivo da Prefeitua de São João dos

Patos – Ma nº 001 de 08/10/2018, que não conflitarem com a presente alteração.

São Luís/MA, 19 de outubro de 2018.

GILVANA EVANGELISTA DE SOUZA

Prefeita do Município  de São João dos Patos – MA

GRUPO II – Nível Médio

CÓD  FUNÇÃO
SECRETARIA /
LOCALIDADE

REQUISITO BÁSICO

JORNADA
DE VENCIMENTO

VAGA(S)
CADASTRO
RESERVA

TRABALHO AMP PCD AMP PCD

203

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

Urbana (1) - Posto de Saúde
- Açudinho I

 Ensino Médio Completo;

 Residência na localidade de

exercício em que for atuar.

40h R$ 1.014,00

1 - 2 -

204
Urbana (1) -  Posto de

Saúde - Açudinho II
1 - 2 -

205
Urbana (1) -  Posto de

Saúde - São Raimundo II
1 - 2 -

206
Urbana (1) -  Posto de

Saúde - IPEM
1 - 2 -

207
Rural (1)  -  Posto de Saúde

- Jatobá dos Nolêtos
1 - 2 -

GRUPO II – Nível Médio

CÓD  FUNÇÃO
SECRETARIA /
LOCALIDADE

REQUISITO BÁSICO

JORNADA
DE VENCIMENTO

VAGA(S)
CADASTRO
RESERVA

TRABALHO AMP PCD AMP PCD

203

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

Urbana (1) - Posto de Saúde
- Açudinho I

 Ensino Médio Completo;

 Residência na localidade de

exercício em que for atuar,

desde a data da publicação do

edital do processo seletivo

público.

40h R$ 1.014,00

1 - 2 -

204
Urbana (1) -  Posto de

Saúde - Açudinho II
1 - 2 -

205
Urbana (1) -  Posto de

Saúde - São Raimundo I
1 - 2 -

206
Urbana (1) -  Posto de

Saúde - IPEM
1 - 2 -

207
Rural (1)  -  Posto de Saúde

- Jatobá dos Nolêtos
1 - 2 -